Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября  2020г.                                                                    		       № 233
п. Чернышевск

О внесении изменений в положение о  контрольно-счетной палате муниципального района «Чернышевский район», утвержденное  решением Совета муниципального района «Чернышевский район»
от 29 декабря 2011 года №  52

Для приведения положения о контрольно-счетной палате муниципального района «Чернышевский район» в соответствие с п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании протеста прокуратуры Чернышевского района от 07.09.2020г. № 07-24а-2020, Совет муниципального района «Чернышевский район»    р е ш и л:

1. Внести в положение о контрольно-счетной палате муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29 декабря 2011 года № 52, следующие изменения:
1. Подпункт 3 пункта 44 изложить в следующей редакции:
в пределах своей компетенции направлять запросы должностным лицам территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и их структурных подразделений, органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, органов территориальных государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления и муниципальных органов, организаций.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  www.chernishev.75.ru,  в разделе Документы.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»				                        А.В. Суханов